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Käsittely Kumppanuuspäällikkö Maarita Mannelin esitteli lapsi- ja 

perheasiainneuvostolle hyvinvointialueelle laadittua osallisuusohjelmaa. 
 
Lapsi- ja perheasiainneuvosto nosti keskustelussa esiin hyvää hallintotapaa 
ajatellen, että ohjelmasta tulisi ilmetä sen perustuvan lakiin, sekä että siinä 
olisi selkeästi esillä kuka kunkin asian edistämisestä vastaa.  
 
Lapsi- ja perheasiainneuvosto korosti asukasraadeissa ja asukkaille 
suunnatuissa kyselyissä olevan tärkeää huomioida myös vaihtoehtoiset 
osallisuustavat eri kohderyhmät, mutta erityisesti lapset huomioiden. 
Perinteiset keinot mm. kyselyt tavoittavat helposti vain aktiiviset lapset ja 
nuoret sekä heidän vanhempansa jolloin tulokset vääristyvät. On pyrittävä 
löytämään vaihtoehtoisia kohderyhmien luontaisiin toimintaympäristöihin 
meneviä keinoja, joilla mm. syrjäytymisvaarassa olevien nuorten ääni 
saataisiin kuuluviin. 
 
Neuvosto keskusteli hyvinvointialueen ja eri toimijoiden, kuten kuntien 
sekä kolmannen sektorin järjestöjen yhteistyön tärkeydestä 
osallisuusohjelman jalkauttamisessa ja mm. toteutettavissa 
asukaskyselyissä. 
 
Neuvosto esitti osallisuusohjelmaan yksittäisiä tarkennuksia, jotka otetaan 
huomioon ohjelman viimeistelyssä. 
 
Lapsi- ja perheasiainneuvosto jatkaa osallisuusohjelman käsittelyä 
tulevaisuudesa.  

 
 
Selostus Laki hyvinvointialueesta 611/2021, § 29 linjaa osallistumis- ja 

vaikuttamismahdollisuuksista. Hyvinvointialueen asukkailla ja 
palvelujen käyttäjillä on oikeus osallistua ja vaikuttaa 
hyvinvointialueen toimintaan.  

  
Osallisuusohjelma linjaa keskeisiä osallisuuden edistämisen 
periaatteita ja käytäntöjä Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella. 
Ohjelman toimenpiteiden konkretisoimista jatketaan yhteistyössä 
hyvinvointialueen henkilöstön, vaikuttamistoimielimien, 
osallisuusvaliokunnan, asukkaiden ja sidosryhmien kanssa. 
 



Osallisuusvaliokunta kerää palautetta osallisuusohjelmasta 
hyvinvointialueen vaikuttamistoimielimiltä.  

 


